Tabuľková príloha                                                                                                                                                                               Príloha č. 2
	Tabuľka č. 1: Priemerná mesačná mzda zamestnancov v rokoch 2000 - 2004  1/

	SR

Okres

Kraj
	rok 2000
	rok 2001
	rok 2002

	
	Priemerná
mesačná
mzda
(Sk)
	z toho v:
	Priemerná
mesačná
mzda
(Sk)
	Z toho v:
	Priemerná
mesačná
mzda
(Sk)
	z toho v:

	
	
	pôdohospodárstvo
	priemysel
spolu
	priemyselná
výroba
	stavebníctvo
	obchod
	
	pôdohospodárstvo
	priemysel
spolu
	priemyselná
výroba
	stavebníctvo
	obchod
	
	pôdohospodárstvo
	priemysel
spolu
	priemyselná
výroba
	stavebníctvo
	obchod

	SR spolu */
	11 799 
	9 397 
	12 610 
	12 151 
	12 057 
	13 390 
	12 764 
	10 193 
	13 598 
	13 476 
	13 189 
	14 005 
	14 203 
	10 841 
	15 089 
	14 539 
	14 053 
	14 966 

	Bratislava I
	17 630 
	14 043 
	17 957 
	17 572 
	13 612 
	21 298 
	19 788 
	11 938 
	22 960 
	23 475 
	16 392 
	22 039 
	21 543 
	13 298 
	25 095 
	25 581 
	17 869 
	23 077 

	Bratislava II
	17 808 
	12 736 
	18 927 
	18 509 
	15 403 
	19 574 
	19 775 
	12 439 
	19 134 
	19 945 
	16 513 
	24 690 
	22 183 
	11 724 
	23 942 
	23 876 
	18 244 
	24 520 

	Bratislava III
	15 407 
	8 849 
	17 166 
	17 004 
	14 808 
	22 751 
	17 324 
	10 969 
	18 354 
	18 295 
	15 596 
	25 055 
	19 544 
	10 769 
	22 326 
	22 316 
	18 766 
	29 633 

	Bratislava IV
	16 231 
	10 132 
	20 863 
	21 137 
	16 368 
	24 751 
	17 904 
	10 885 
	24 126 
	24 537 
	30 208 
	24 372 
	20 327 
	12 807 
	26 321 
	26 668 
	21 888 
	23 683 

	Bratislava V
	14 176 
	11 505 
	16 125 
	16 274 
	11 733 
	15 840 
	15 408 
	12 864 
	16 231 
	16 030 
	14 511 
	17 064 
	17 478 
	15 159 
	19 713 
	20 209 
	17 317 
	18 355 

	Malacky
	11 670 
	11 019 
	13 649 
	13 529 
	11 739 
	12 322 
	13 026 
	11 540 
	15 841 
	15 611 
	12 544 
	11 462 
	14 503 
	12 167 
	17 522 
	17 195 
	13 993 
	13 850 

	Pezinok
	11 027 
	10 404 
	12 257 
	12 216 
	12 930 
	14 486 
	11 702 
	11 461 
	12 183 
	12 636 
	14 173 
	17 359 
	12 860 
	11 651 
	13 472 
	13 349 
	15 476 
	19 669 

	Senec
	11 060 
	11 839 
	12 236 
	12 241 
	11 157 
	12 025 
	11 754 
	12 581 
	13 232 
	12 769 
	12 068 
	11 670 
	12 912 
	13 356 
	15 453 
	15 514 
	12 890 
	12 604 

	Bratislavský kraj
	16 072 
	10 985 
	17 633 
	17 500 
	14 400 
	19 892 
	17 826 
	11 835 
	19 214 
	19 560 
	16 395 
	21 675 
	19 864 
	12 368 
	22 489 
	22 541 
	18 015 
	23 326 

	

	SR

Okres

Kraj
	rok 2003
	rok 20004

	
	Priemerná
mesačná
mzda
(Sk)
	z toho v:
	Priemerná
mesačná
mzda
(Sk)
	z toho v:

	
	
	pôdohospodárstvo
	priemysel
spolu
	priemyselná
výroba
	stavebníctvo
	obchod
	
	pôdohospodárstvo
	priemysel
spolu
	priemyselná
výroba
	stavebníctvo
	obchod

	SR spolu */
	15 335 
	11 549 
	16 262 
	15 656 
	14 833 
	15 562 
	16 923 
	13 102 
	18 027 
	17 324 
	16 352 
	17 259 

	Bratislava I
	23 997 
	13 260 
	23 347 
	22 457 
	17 366 
	25 544 
	26 321 
	13 008 
	26 132 
	25 857 
	22 989 
	30 805 

	Bratislava II
	24 220 
	11 044 
	28 528 
	28 368 
	19 254 
	25 257 
	27 289 
	16 313 
	32 381 
	32 305 
	23 284 
	28 796 

	Bratislava III
	21 395 
	13 636 
	22 801 
	22 518 
	19 776 
	31 323 
	22 946 
	14 863 
	26 040 
	25 924 
	22 171 
	31 431 

	Bratislava IV
	21 587 
	12 242 
	26 689 
	26 960 
	19 847 
	26 319 
	22 886 
	14 863 
	27 755 
	28 043 
	22 789 
	23 019 

	Bratislava V
	19 011 
	16 542 
	19 216 
	18 834 
	16 624 
	19 203 
	20 461 
	20 781 
	20 003 
	19 657 
	17 056 
	21 046 

	Malacky
	16 443 
	13 062 
	19 018 
	18 878 
	15 561 
	14 776 
	18 656 
	14 158 
	21 998 
	21 826 
	16 846 
	15 991 

	Pezinok
	14 164 
	12 738 
	15 049 
	15 133 
	16 561 
	23 156 
	15 310 
	13 801 
	17 131 
	16 680 
	17 452 
	19 356 

	Senec
	14 426 
	14 287 
	16 703 
	16 704 
	12 540 
	15 937 
	15 405 
	15 352 
	17 129 
	16 964 
	15 946 
	19 866 

	Bratislavský kraj
	21 790 
	13 273 
	24 018 
	23 721 
	18 387 
	25 041 
	23 929 
	14 871 
	26 308 
	26 056 
	21 493 
	27 345 

	1/ za podniky s počtom zamestnancov 20 a viac, */ vrátane zamestnancov v zahraničí

	Zdroj: ŠÚ SR 2005


Tabuľka č. 2:  Miera ekonomickej aktivity obyvateľstva (v %)
	Kraj

SR
	
	Rok

	
	
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004

	Bratislavský kraj
	spolu
	65,3
	64,8
	63,8
	62
	64,2

	
	muži
	72,0
	71,3
	70,6
	70
	71,1

	
	ženy
	59,3
	59,1
	57,8
	54,6
	58,2

	Slovenská republika
	spolu
	60,3
	60,7
	60,2
	60,3
	60,1

	
	muži
	68,5
	69,2
	68,5
	68,4
	68,5

	
	ženy
	52,6
	53
	52,6
	52,9
	52,5


Zdroj: ŠÚSR 2001-2005
	Tabuľka č. 3: Vývoj stavu priamych zahraničných investícií v Bratislavskom kraji

	
	Rok

	
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005

	Stav PZI (mil. SKK)
	146484
	226523
	239476
	272251
	279802

	Stav PZI (mil. USD)*
	3022,3
	5658
	7274,5
	9554
	8758

	Podiel stavu PRZ na SR (%)
	62,5
	71,0
	68,7
	68,3
	67,1

	prepočet kurzom aktuálnym v danom období

Zdroj: NBS 2005


Tabuľka č. 4: Pohyb obyvateľstva v okresoch Bratislavského kraja k 31.12.2004
	SR

Okres

Kraj
	Počet

obyvateľov
	Prirodzený  prírastok,

úbytok (-)

abs.
	Prírastok, úbytok (-)

sťahovaním

abs.
	Celkový  prírastok,

úbytok (-)

abs.
	Prirodzený  prírastok,

úbytok

na 1000 obyv.
	Prírastok, úbytok (-)

sťahovaním

na 1000 obyv.
	Celkový  prírastok,

úbytok

na 1000 obyv.

	SR spolu
	5 384 822
	1 895  
	2 874  
	4 769
	0,4
	0,5
	0,9

	Bratislava I
	42 858
	-217  
	-292  
	-509
	-5,1
	-6,8
	-11,9

	Bratislava II
	108 316
	-245  
	505  
	260
	-2,3
	4,7
	2,4

	Bratislava III
	61 614
	-206  
	353  
	147
	-3,4
	5,8
	2,5

	Bratislava IV
	92 926
	106  
	-174  
	-68
	1,2
	-1,9
	  -0,7

	Bratislava V
	119 441
	260  
	-468  
	-208
	2,2
	-3,9
	-1,7

	Bratislava 
	425 155
	-302  
	-76  
	-378
	  -0,7
	  -0,2
	  -0,9

	Malacky
	65 840
	43  
	349  
	392
	0,7
	5,3
	5,9

	Pezinok
	55 390
	-15  
	362  
	347
	  -0,3
	6,6
	6,3

	Senec
	54 747
	47  
	937  
	984
	0,9
	17,3
	18,1

	Bratislavský kraj
	601 132
	-227  
	1 572  
	1 345
	  -0,4
	2,6
	2,2


Zdroj: ŠÚ SR 2005

Tabuľka č. 5: Obyvateľstvo podľa základných vekových skupín a pohlavia  k 31. 12. 2004
	SR

Okres

Kraj
	Obyvateľstvo vo veku
	Priemerný

Vek
	Index

starnutia

%

	
	predproduktívnom
	produktívnom
	poproduktívnom
	predpro

duktívnom
	produk

tívnom
	popro

duktívnom
	
	

	
	spolu
	ženy
	Spolu
	ženy
	spolu
	ženy
	%
	%
	%
	
	

	SR spolu
	918 915
	448 210
	3 443 735
	1 639 833
	1 022 172
	683 289
	17,16
	63,9
	18,9
	37,1
	111,2

	Bratislava I
	4 747
	2 266
	25 630
	12 448
	12 481
	8 442
	11,1
	59,8
	29,1
	43,8
	262,9

	Bratislava II
	14 176
	7 024
	66 328
	32 978
	27 812
	18 672
	13,1
	61,2
	25,7
	41,1
	196,2

	Bratislava III
	7 543
	3 710
	37 345
	18 212
	16 726
	11 245
	12,3
	60,6
	27,2
	42,4
	221,7

	Bratislava IV
	13 884
	6 702
	59 486
	29 396
	19 556
	13 061
	14,9
	64,1
	21,1
	38,5
	140,9

	Bratislava V
	12 632
	6 362
	93 222
	46 449
	13 587
	9 432
	10,6
	78,1
	11,4
	36,7
	107,6

	Bratislava 
	52 982
	26 064
	282 011
	139 483
	90 162
	60 852
	12,5
	66,3
	21,2
	39,8
	170,2

	Malacky
	10 792
	5 269
	42 876
	20 175
	12 172
	8 125
	16,4
	65,1
	18,5
	37,2
	112,8

	Pezinok
	8 773
	4 252
	36 407
	17 374
	10 210
	6 913
	15,8
	65,7
	18,4
	37,4
	116,4

	Senec
	8 642
	4 204
	35 576
	16 964
	10 529
	7 059
	15,8
	64,9
	19,2
	37,6
	121,8

	Bratislavský kraj
	81 189
	39 789
	396 870
	193 996
	123 073
	82 949
	13,5
	66,1
	20,5
	39,1
	151,6


Zdroj: ŠÚ SR 2005
	Tabuľka č. 6: Prognóza pohybu obyvateľstva do roku 2025

	Okres

Kraj
	Natalita
	Mortalita
	Prirodzený
prírastok (úbytok)
	Migračný
prírastok (úbytok)
	Celkový
prírastok (úbytok)
	Natalita
	Mortalita
	Prirodzený
prírastok (úbytok)
	Migračný
prírastok (úbytok)
	Celkový
prírastok (úbytok)
	Index starnutia  obyvateľstva
	Priemerný vek

	
	Abs.
	na 1000 obyv.
	%
	

	Bratislava I
	188
	501
	-313
	-71
	-384
	5,4
	14,4
	-9,0
	-2,0
	-11,0
	305,6
	49,2

	Bratislava II
	552
	1327
	-775
	223
	-552
	5,6
	13,4
	-7,8
	2,2
	-5,6
	240,3
	47,6

	Bratislava III
	339
	777
	-438
	507
	69
	5,4
	12,3
	-6,9
	8,0
	1,1
	245,4
	47,4

	Bratislava IV
	526
	1004
	-478
	0
	-478
	6,0
	11,4
	-5,4
	0,0
	-5,4
	213,9
	47,1

	Bratislava V
	503
	1084
	-581
	-387
	-968
	4,4
	9,6
	-5,1
	-3,4
	-8,5
	269,3
	47,2

	Malacky
	490
	737
	-247
	507
	260
	6,7
	10,2
	-3,4
	7,0
	3,6
	161,0
	44,3

	Pezinok
	415
	661
	-246
	507
	261
	6,7
	10,7
	-4,0
	8,2
	4,2
	164,3
	44,5

	Senec
	390
	660
	-270
	507
	237
	6,6
	11,1
	-4,6
	8,6
	4,0
	163,1
	44,4

	Bratislavský kraj 
	592471
	592471
	592471
	592471
	592471
	5,8
	11,6
	-5,8
	3,6
	-2,2
	220,4
	46,5

	Zdroj: Infostat  2004


	Tabuľka č. 7: Pracujúci v hospodárstve podľa odvetví ekonomických činností v okresoch Bratislavského kraja  k 31. 12. 2004


	SR

Okres

Kraj
	Pracujúci

Spolu
	v tom  podľa ekonomických činností

	
	
	pôdohospodárstvo,

rybolov
	priemysel


	stavebníctvo
	obchod
	hotely

a reštaurácie
	doprava, pošty

a telekomunikácie
	finančné
	nehnut.,prenáj.
	verejná správa

a obrana
	školstvo
	zdravotníctvo,

sociálna pomoc
	ostatné spoločenské

služby

	
	
	
	
	
	
	
	
	sprostredkovanie
	obchod. činnosti
	
	
	
	

	SR spolu 
	2 003 577  
	104 806  
	554 859  
	151 261  
	314 306  
	44 944  
	138 818  
	35 772  
	161 052  
	94 085  
	175 915  
	137 977  
	89 782  

	Bratislava I
	74 333  
	71  
	5 773  
	1 875  
	7 367  
	2 118  
	5 763  
	9 530  
	14 683  
	11 049  
	6 388  
	3 373  
	6 343  

	Bratislava II
	88 687  
	452  
	14 636  
	5 975  
	17 725  
	2 352  
	9 480  
	4 339  
	16 762  
	5 180  
	3 936  
	4 279  
	3 571  

	Bratislava III
	65 348  
	345  
	8 673  
	5 010  
	15 809  
	1 050  
	9 730  
	1 161  
	9 396  
	1 819  
	3 839  
	6 116  
	2 399  

	Bratislava IV
	42 704  
	237  
	11 551  
	1 549  
	6 849  
	1 070  
	1 875  
	524  
	8 751  
	1 363  
	4 706  
	1 575  
	2 653  

	Bratislava V
	42 985  
	269  
	5 003  
	3 043  
	10 220  
	1 245  
	3 262  
	1 116  
	8 863  
	1 170  
	3 471  
	2 443  
	2 880  

	Malacky
	22 320  
	1 338  
	8 546  
	1 789  
	3 323  
	575  
	1 276  
	174  
	1 364  
	989  
	1 236  
	795  
	915  

	Pezinok
	18 637  
	936  
	3 573  
	1 288  
	4 725  
	479  
	906  
	234  
	2 237  
	663  
	1 552  
	1 111  
	933  

	Senec
	15 269  
	1 075  
	2 771  
	1 752  
	3 699  
	465  
	875  
	139  
	1 346  
	446  
	1 367  
	653  
	681  

	Bratislavský kraj
	370 283  
	4 724  
	60 526  
	22 281  
	69 717  
	9 354  
	33 167  
	17 217  
	63 402  
	22 680  
	26 495  
	20 345  
	20 375  

	1/ za podniky s počtom zamestnancov 20 a viac
*/ vrátane zamestnancov v zahraničí

 Zdroj ŠÚSR 2005




	Tabuľka č. 8:  Nezamestnanosť obyvateľstva podľa okresov Bratislavského kraja k 31.12.2004

	Okres, kraj, SR
	Ekonomicky aktívne obyvateľstvo
	Evidovaní nezamestnaní spolu
	ženy
	ZPS
	mladiství
	absolventi
	Disponibilný počet evidovaných nezamestnaných
	Miera nezamestnanosti   (z celkového počtu nezam., %)
	Miera evidovanej nezamestnanosti (%)

	Bratislava I
	21 858 
	654 
	351
	24
	2
	51
	565 
	3,0 
	2,6 

	Bratislava II
	54 807 
	1 806 
	1028
	50
	2
	146
	1 572 
	3,3 
	2,9 

	Bratislava III
	31 038 
	1 013 
	522
	25
	1
	76
	870 
	3,3 
	2,8 

	Bratislava IV
	51 209 
	1 354 
	764
	44
	2
	55
	1 172 
	2,6 
	2,3 

	Bratislava V
	74 789 
	2 888 
	1620
	63
	4
	320
	2 463 
	3,9 
	3,3 

	Malacky
	33 298 
	2 199 
	1142
	69
	21
	212
	1 983 
	6,6 
	5,9 

	Pezinok
	29 564 
	1 504 
	781
	61
	3
	155
	1 303 
	5,1 
	4,4 

	Senec
	26 912 
	1 218 
	673
	36
	6
	145
	1 033 
	4,5 
	3,8 

	Bratislavský kraj
	323 475 
	12 636 
	6881
	372
	41
	1160
	10 961 
	3,9 
	3,4 

	Slovensko
	2 618 414 
	383 155 
	190050
	17761
	3664
	24533
	342 294 
	14,6 
	13,1 

	Zdroj: UPSVAR, 2005


	Tabuľka č. 9:  Veková štruktúra uchádzačov o zamestnanie k 31.12.2004

	Okres

Kraj
	Veková kategória
	spolu

 

	
	do 19r.
	20 - 24
	25 - 29
	30 – 34
	35 - 39
	40 – 44
	45 - 49
	50 - 54
	55 - 59
	nad 60
	

	Bratislava I
	22
	86
	74
	64
	48
	68
	113
	153
	64
	10
	702

	Bratislava II
	107
	208
	222
	206
	172
	205
	247
	339
	154
	23
	1883

	Bratislava III
	74
	147
	134
	97
	98
	98
	155
	204
	100
	9
	1116

	Bratislava IV
	98
	159
	141
	182
	165
	194
	192
	236
	130
	12
	1509

	Bratislava V
	237
	552
	327
	154
	131
	292
	604
	607
	250
	15
	3169

	Malacky
	227
	328
	261
	191
	192
	210
	263
	275
	108
	20
	2075

	Pezinok
	129
	244
	191
	165
	152
	167
	194
	241
	111
	14
	1608

	Senec
	107
	197
	147
	88
	112
	123
	154
	173
	93
	17
	1211

	Bratislavský kraj
	1001
	1921
	1497
	1147
	1070
	1357
	1922
	2228
	1010
	120
	13273

	Zdroj: UPSVAR 2005


Tabuľka č. 10: Peňažné príjmy a výdavky domácností v Bratislavskom kraji a v SR v roku 2004 

(v Sk  na osobu a mesiac)
	Ukazovateľ
	Spolu
	Podiel v %
	Spolu
	Podiel v %

	
	Bratislavský kraj 
	Slovenská republika

	
	Spolu
	Podiel v %
	Spolu
	Podiel v %

	Čisté peňažné príjmy
	11 011 
	X
	7 862 
	x

	Čisté peňažné výdavky
	10 745 
	100,0 
	7 972 
	100,0 

	V tom 
	
	
	
	

	   potraviny a nealkoholické nápoje
	2 315 
	21,5
	1 969 
	24,7

	   alkoholické nápoje a tabak
	309 
	2,9
	235 
	2,9

	   odievanie a obuv
	567 
	5,3
	403 
	5,0

	   Bývanie, voda, elektrina, plyn a iné palivá
	2 732 
	25,4
	1 964 
	24,6

	   Nábytok, byt. vybavenie a bežná údržba 
	
	
	
	

	    Bytu
	457 
	4,3
	354 
	4,4

	   Zdravotníctvo
	324 
	3,0
	233 
	2,9

	   Doprava
	765 
	7,1
	492 
	6,2

	   Pošty a telekomunikácie
	427 
	4,0
	315 
	4,0

	   rekreácia a kultúra
	868 
	8,1
	491 
	6,2

	   Vzdelávanie
	76 
	0,7
	45 
	0,6

	   hotely, kaviarne a reštaurácie
	403 
	3,7
	279 
	3,5

	   rozličné tovary a služby
	817 
	7,6
	584 
	7,3

	   ostatné výdavky
	685 
	6,4
	608 
	7,6


Zdroj ŠÚ SR 2003,2004,2005
	Tabuľka č. 11: Nezamestnanosť obyvateľstva podľa doby evidencie k 31.12.2004

	Okres

Kraj

SR

 
	EN

Spolu

 

	v tom 
	Nezamestnanosť

 

	
	
	(podľa doby evidencie v mesiacoch)
	

	
	
	do 3
	4-6
	7-10
	10-12
	12

a viac
	krátkodobá
	strednodobá
	dlhodobá

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Bratislava I
	654
	190
	140
	65
	50
	209
	29,1
	39,0
	32,0

	Bratislava II
	1 806
	634
	431
	253
	165
	323
	35,1
	47,0
	17,9

	Bratislava III
	1 013
	359
	256
	114
	86
	198
	35,4
	45,0
	19,5

	Bratislava IV
	1 354
	479
	322
	169
	107
	277
	35,4
	44,2
	20,5

	Bratislava V
	2 888
	1 048
	722
	404
	218
	496
	36,3
	46,5
	17,2

	Malacky
	2 199
	814
	498
	216
	131
	540
	37,0
	38,4
	24,6

	Pezinok
	1 504
	471
	357
	175
	116
	385
	31,3
	43,1
	25,6

	Senec
	1 218
	447
	298
	125
	95
	253
	36,7
	42,5
	20,8

	Bratislavský kraj
	12 636
	4 442
	3 024
	1 521
	968
	2 681
	35,2
	43,6
	21,2

	Slovensko
	383 155
	82 657
	52 715
	28 847
	26 934
	192 002
	21,6
	28,3
	50,1

	 Zdroj: UPSVAR 2005


	Tabuľka č. 12: Prehľad vybraných kritických nehodových lokalít na cestách I. a II. triedy v roku 2005

	Číslo cesty
	KNL* (km)
	Dĺžka
	Intravilán (IN)
	Závažnosť DN
	Následky DN

	
	Do
	do
	(km)
	Extravilán (EX)
	Počet DN
	SZ
	ŤZ
	ĽZ
	MŠ (tis.Sk)

	502
	18,5
	19
	0,5
	IN
	14
	0
	0
	3
	1165

	502
	19,5
	20
	0,5
	IN
	13
	0
	0
	3
	775

	502
	23,5
	24
	0,5
	EX
	8
	0
	0
	2
	705

	KNL – kritická nehodová lokalita, DN dopravná nehoda, SZ smrteľne zranená osoba, ŤZ ťažko zranená osoba, 

	ĽZ ľahko zranená osoba, MŠ materiálna škola

	Zdroj: Slovenská správa ciest, 2006


Tabuľka č. 13: Celkový počet  nehôd v  okresoch Bratislavského kraja

	Okres
	BA I
	BA II
	BA III
	BA IV
	BA V
	Malacky
	Pezinok
	Senec
	Spolu

	Počet nehôd
	2167
	3205
	1737
	1447
	2124
	822
	721
	1210
	13433


Zdroj: Prezídium Policajného zboru, odbor dopravnej polície, Bratislava, 2005

Tabuľka č. 14:
Podiel jednotlivých stupňov poškodenia životného prostredia  v Bratislavskom kraji (SAŽP 2006) 

	Výmera v km2
	Výmera v %

	1.stup.
	2.stup.
	3.stup.
	4.stup.
	5.stup.
	1. stup.
	2.stup.
	3.stup.
	4.stup.
	5.stup.

	250,84
	533,71
	521,81
	501,93
	236,76
	9,73
	24,19
	25,26
	26,41
	14,41

	počet dotknutých obyvateľov 
	% dotknutých obyvateľov 

	6 371
	24 720
	114 276
	118 842
	335 166
	2,83
	11,22
	29,41
	24,19
	32,35


Zdroj: SAŽP

Tabuľka č. 15: Podiel jednotlivých stupňov poškodenia životného prostredia v Bratislavskom kraji v jednotlivých okresoch                                      

	Okres
	Plocha v km2
	Počet dotknutých obyvateľov

	
	1.stup.
	2.stup. 
	3.stup. 
	4.stup. 
	5.stup. 
	1.st. 
	2.st.
	3.stup. 
	4.stup. 
	5.stup. 

	BA I.-V.
	0,00
	0,00
	99,05
	162,35
	100,11
	0
	0
	54 948
	70 550
	303 174

	Malacky 
	175,12
	289,47
	249,18
	191,55
	42,74
	2 549
	4 591
	23 451
	31 686
	2 077

	Pezinok 
	52,62
	138,90
	76,76
	52,14
	55,07
	0
	13 133
	9 885
	3 607
	27 539

	Senec 
	23,10
	105,34
	98,82
	95,89
	38,84
	3 822
	6 996
	25 992
	12 639
	2 376

	Kraj 
	250,84
	533,71
	521,81
	501,93
	236,76
	6 371
	24 720
	114 276
	118 482
	335 166


Zdroj: SAŽP
Tabuľka č.16: Výmera poľnohospodárskej a chránenej pôdy

	Kraj

	Okres
	Výmera

p.p.v ha
	Výmera chránenej p.p. v ha
	Podiel chránenej 

p.p.

	
	
	
	Spolu
	Z toho
	

	
	
	
	
	skupina

BPEJ
	výmera
	Spolu

v %
	Sk.BPEJ

v %

	Bratislavský
	Bratislava I
	178
	-
	1
	-
	-
	-

	
	
	
	
	2
	-
	
	-

	
	
	
	
	3
	-
	
	-

	
	
	
	
	4
	-
	
	-

	
	Bratislava II
	4 078
	3 447,1
	1
	349,6
	84,5
	8,6

	
	
	
	
	2
	2 485,5
	
	60,9

	
	
	
	
	3
	602,6
	
	14,8

	
	
	
	
	4
	9,4
	
	0,2

	
	Bratislava III
	1 871
	701,4
	1
	289,1
	37,5
	15,5

	
	
	
	
	2
	-
	
	-

	
	
	
	
	3
	106,5
	
	5,7

	
	
	
	
	4
	305,8
	
	16,3

	
	Bratislava IV
	3 694
	1 208,4
	1
	683,5
	32,7
	18,5

	
	
	
	
	2
	36,6
	
	1,0

	
	
	
	
	3
	488,3
	
	13,2

	
	
	
	
	4
	-
	
	-

	
	Bratislava V
	4 885
	3 646,7
	1
	-
	74,6
	-

	
	
	
	
	2
	3 392,3
	
	69,4

	
	
	
	
	3
	254,4
	
	5.2

	
	
	
	
	4
	-
	
	-

	
	Bratislava spolu:
	14 706
	9 003,6
	1
	1 322,2
	61,2
	9,0

	
	
	
	
	2
	5 914,4
	
	40,2

	
	
	
	
	3
	1 451,8
	
	9,9

	
	
	
	
	4
	315,2
	
	2,1

	
	Malacky
	34 259
	9 305,4
	1
	4 752,7
	27,2
	13,9

	
	
	
	
	2
	1 045,6
	
	3,0

	
	
	
	
	3
	3 379,2
	
	9,9

	
	
	
	
	4
	127,9
	
	0,4

	
	Pezinok
	17 479
	10 229,7
	1
	1 196,6
	58,5
	6,9

	
	
	
	
	2
	4 290,1
	
	24,5

	
	
	
	
	3
	2 831,7
	
	16,2

	
	
	
	
	4
	1 911,3
	
	10,9

	
	Senec
	29 427
	23 946,7
	1
	4 026,0
	81,4
	13,7

	
	
	
	
	2
	12 134,5
	
	41,2

	
	
	
	
	3
	6 415,5
	
	21,8

	
	
	
	
	4
	1 370,7
	
	4,7

	Bratislavský kraj spolu:
	95 871
	52 485,4
	1
	11 297,5
	54,7
	11,7

	
	
	
	2
	23 384,6
	
	24,4

	
	
	
	3
	14 078,2
	
	14,7

	
	
	
	4
	3 725,1
	
	3,9


  Zdroj: VÚPOP Bratislava, Štatistická ročenka o pôdnom fonde – ÚGKK SR

Tabuľka č. 17:  Štruktúra kategórií lesov podľa porastovej plochy a podľa okresov (stav k 3.12.2002) 

	Okres
	Bratislava I.-V.
	Malacky
	Pezinok
	Senec
	Spolu

	Lesy hospodárske (ha)
	
	23 839,66
	9 082,51
	292,50
	33 214,67

	 Lesy ochranné
(ha)
	a
	241,35
	1 397,97
	292,53
	107,08
	2 038,93

	
	b
	
	
	
	
	0,00

	
	c
	
	
	
	
	0,00

	
	d
	193,03
	1 289,47
	608,54
	47,19
	2 138,23

	
	spolu
	434,38
	2687,44
	901,07
	154,27
	4 177,16

	Lesy osobitného určenia 

(ha)
	a
	495,78
	
	
	
	495,78

	
	b
	
	
	4,05
	
	4,05

	
	c
	6 804,36
	3 663,97
	2 241,29
	327,96
	13 037,58

	
	d
	
	1 062,68
	2 199,10
	
	3 261,78

	
	e
	110,2
	1 582,72
	1 000,79
	527,64
	3 221,35

	
	f
	
	 330,72
	
	
	330,72

	
	g
	
	2 430,88
	
	
	2 430,88

	
	h
	
	13 141,05
	
	
	13 141,05

	
	spolu
	7 410,34
	22 212,02
	5 445,23
	855,60
	35 923,19

	Porastová plocha (ha)
	7 844,72
	48 739,12
	15 428,81
	1 302,37
	73 315,02


Zdroj: Lesoprojekt Zvolen

Tabuľka č. 18:  Národné kultúrne pamiatky v Bratislavskom kraji k 1.1.2004

	Okres
	Nehnuteľné NKP
	Hnuteľné NKP

	
	Pamiatkové objekty
	Kultúrne pamiatky
	Pamiatkové predmety
	Kultúrne pamiatky

	Bratislava    I.
	895
	642
	238
	711

	Bratislava   II.
	13
	11
	2
	2

	Bratislava  III.
	51
	27
	12
	37

	Bratislava   IV.
	118
	62
	20
	24

	Bratislava    V.
	27
	20
	14
	43

	Bratislava spolu:
	1 104
	762
	286
	817

	Malacky
	93
	71
	102
	309

	Pezinok
	249
	186
	89
	168

	Senec
	45
	32
	59
	84

	Kraj spolu:
	1491
	1051
	536
	1378


                                                                                                                                  Zdroj: PÚ/SR/Bratislava/12-2004

Tabuľka č. 19:  Mestské pamiatkové rezervácie (MPR)

	
	
	Stav: Rok 2002

	Kraj
	Okres
	Počet
	Lokalizácia
	Počet PO

v MPR
	Dátum vyhlásenia

	Bratislavský
	Bratislava I (Bratislava spolu)
	1
	Bratislava
	268
	5.10.1954

	
	Pezinok
	1
	Svätý Jur
	25
	23.5.1990


Zdroj: PÚ/SR/Bratislava/09-2003 

Tabuľka č. 20:  Pamiatkové rezervácie ľudovej architektúry (PRĽA)

	Kraj
	Okres
	Lokalizácia
	Stav: Rok 2002

	
	
	
	Dátum vyhlásenia
	Počet PO v PRĽA

	
	Malacky
	Veľké Leváre
	21.1.1981
	25

	Spolu
	
	1
	
	


Zdroj:PÚ/SR/Bratislava/09-2003 

Tabuľka č. 21:  Pamiatkové zóny (PZ) (vyhlásené)

	Kraj
	Okres
	Stav: Rok 2002

	
	
	Počet
	Lokalizácia
	Dátum vyhlásenia

	Bratislavský


	Bratislava 1
	1
	Bratislava - CMO 
	18.08.1992

	
	Bratislava 3 
	2
	Bratislava - Rača 
	11.1990

	
	Bratislava 3 
	
	Bratislava - Vajnory 
	11.1990

	
	Bratislava 4 
	4
	Bratislava – Devínska Nová Ves 
	28.02.1989

	
	Bratislava 4 
	
	Bratislava - Dúbravka 
	18.08.1992

	
	Bratislava 4 
	
	Bratislava - Lamač 
	18.08.1992

	
	Bratislava 4 
	
	Bratislava – Záhorská Bystrica 
	11.1990

	
	Bratislava 5 
	1
	Bratislava - Rusovce 
	19.09.1990

	
	Bratislava spolu:
	8
	
	

	
	Malacky 
	1
	Marianka 
	20.04.1994

	
	Pezinok 
	1
	Modra 
	

	Spolu
	
	10
	
	


                                                                                                                                     Zdroj: PÚ/SR/Bratislava, 2003
	Tabuľka č. 22 : Zomrelí  podľa príčiny smrti a trvalého pobytu v roku 2005

	Muži

	SR

Kraj

Okres
	Spolu
	V tom podľa príčiny smrti  (abs., %)

	
	
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	VIII.
	IX.
	X.
	XI.
	XII.
	XIII.
	XIV.
	XV.
	XVI.
	XVII.
	XVIII.
	XX.
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	VIII.
	IX.
	X.
	XI.
	XII.
	XIII.
	XIV.
	XV.
	XVI.
	XVII.
	XVIII.
	XX.

	
	
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	(=XIX.)
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	(=XIX.)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	kap.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	kap.

	SR
	28151
	117
	6944
	30
	331
	9
	367
	0
	0
	13468
	1786
	1668
	4
	22
	339
	0
	91
	90
	429
	2456
	0,4
	24,7
	0,1
	1,2
	0,0
	1,3
	0,0
	0,0
	47,8
	6,3
	5,9
	0,0
	0,1
	1,2
	0,0
	0,3
	0,3
	1,5
	8,7

	Bratislavský kraj                           
	3035
	17
	787
	3
	42
	1
	46
	0
	0
	1415
	197
	182
	1
	4
	48
	0
	6
	6
	43
	237
	0,6
	25,9
	0,1
	1,4
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	46,6
	6,5
	6,0
	0,0
	0,1
	1,6
	0,0
	0,2
	0,2
	1,4
	7,8

	   Bratislava I                             
	285
	1
	73
	0
	4
	0
	1
	0
	0
	150
	19
	11
	0
	1
	4
	0
	1
	0
	2
	18
	0,4
	25,6
	0,0
	1,4
	0,0
	0,4
	0,0
	0,0
	52,6
	6,7
	3,9
	0,0
	0,4
	1,4
	0,0
	0,4
	0,0
	0,7
	6,3

	   Bratislava II                            
	633
	5
	156
	1
	8
	0
	10
	0
	0
	299
	58
	33
	0
	0
	13
	0
	2
	1
	6
	41
	0,8
	24,6
	0,2
	1,3
	0,0
	1,6
	0,0
	0,0
	47,2
	9,2
	5,2
	0,0
	0,0
	2,1
	0,0
	0,3
	0,2
	0,9
	6,5

	   Bratislava III                           
	394
	1
	108
	0
	5
	0
	7
	0
	0
	181
	23
	20
	1
	0
	7
	0
	1
	2
	7
	31
	0,3
	27,4
	0,0
	1,3
	0,0
	1,8
	0,0
	0,0
	45,9
	5,8
	5,1
	0,3
	0,0
	1,8
	0,0
	0,3
	0,5
	1,8
	7,9

	   Bratislava IV                            
	389
	5
	98
	0
	9
	0
	8
	0
	0
	176
	27
	18
	0
	0
	7
	0
	0
	0
	13
	28
	1,3
	25,2
	0,0
	2,3
	0,0
	2,1
	0,0
	0,0
	45,2
	6,9
	4,6
	0,0
	0,0
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	3,3
	7,2

	   Bratislava V                             
	388
	2
	102
	2
	3
	0
	4
	0
	0
	173
	18
	36
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	5
	37
	0,5
	26,3
	0,5
	0,8
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	44,6
	4,6
	9,3
	0,0
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	1,3
	9,5

	   Malacky                                  
	393
	1
	107
	0
	4
	0
	7
	0
	0
	173
	28
	29
	0
	0
	9
	0
	2
	0
	1
	32
	0,3
	27,2
	0,0
	1,0
	0,0
	1,8
	0,0
	0,0
	44,0
	7,1
	7,4
	0,0
	0,0
	2,3
	0,0
	0,5
	0,0
	0,3
	8,1

	   Pezinok                                  
	288
	1
	75
	0
	5
	1
	5
	0
	0
	140
	12
	15
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	4
	26
	0,3
	26,0
	0,0
	1,7
	0,3
	1,7
	0,0
	0,0
	48,6
	4,2
	5,2
	0,0
	0,3
	0,7
	0,0
	0,0
	0,3
	1,4
	9,0

	   Senec                                    
	265
	1
	68
	0
	4
	0
	4
	0
	0
	123
	12
	20
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	5
	24
	0,4
	25,7
	0,0
	1,5
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	46,4
	4,5
	7,5
	0,0
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1,9
	9,1

	   Bratislava                               
	2089
	14
	537
	3
	29
	0
	30
	0
	0
	979
	145
	118
	1
	3
	33
	0
	4
	5
	33
	155
	0,7
	25,7
	0,1
	1,4
	0,0
	1,4
	0,0
	0,0
	46,9
	6,9
	5,6
	0,0
	0,1
	1,6
	0,0
	0,2
	0,2
	1,6
	7,4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ženy

	SR

KrajI

Okres
	Spolu
	V tom podľa príčiny smrti (abs., %)

	
	
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	VIII.
	IX.
	X.
	XI.
	XII.
	XIII.
	XIV.
	XV.
	XVI.
	XVII.
	XVIII.
	XX.
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	VIII.
	IX.
	X.
	XI.
	XII.
	XIII.
	XIV.
	XV.
	XVI.
	XVII.
	XVIII.
	XX.

	
	
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	(=XIX.)
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	kap.
	(=XIX.)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	kap.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	kap.

	SR
	25324
	114
	4930
	25
	437
	2
	316
	0
	0
	15663
	1328
	1117
	1
	30
	357
	2
	71
	67
	188
	676
	0,5
	19,5
	0,1
	1,7
	0,0
	1,2
	0,0
	0,0
	61,9
	5,2
	4,4
	0,0
	0,1
	1,4
	0,0
	0,3
	0,3
	0,7
	2,7

	Bratislavský kraj                           
	2885
	10
	642
	2
	57
	0
	53
	0
	0
	1634
	121
	174
	0
	7
	72
	0
	6
	7
	19
	81
	0,3
	22,3
	0,1
	2,0
	0,0
	1,8
	0,0
	0,0
	56,6
	4,2
	6,0
	0,0
	0,2
	2,5
	0,0
	0,2
	0,2
	0,7
	2,8

	   Bratislava I                             
	323
	1
	57
	1
	4
	0
	8
	0
	0
	187
	14
	27
	0
	0
	8
	0
	2
	1
	1
	12
	0,3
	17,6
	0,3
	1,2
	0,0
	2,5
	0,0
	0,0
	57,9
	4,3
	8,4
	0,0
	0,0
	2,5
	0,0
	0,6
	0,3
	0,3
	3,7

	   Bratislava II                            
	625
	3
	149
	0
	10
	0
	13
	0
	0
	346
	30
	34
	0
	4
	20
	0
	1
	3
	2
	10
	0,5
	23,8
	0,0
	1,6
	0,0
	2,1
	0,0
	0,0
	55,4
	4,8
	5,4
	0,0
	0,6
	3,2
	0,0
	0,2
	0,5
	0,3
	1,6

	   Bratislava III                           
	419
	1
	93
	0
	9
	0
	8
	0
	0
	248
	21
	14
	0
	0
	10
	0
	0
	0
	3
	12
	0,2
	22,2
	0,0
	2,1
	0,0
	1,9
	0,0
	0,0
	59,2
	5,0
	3,3
	0,0
	0,0
	2,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,7
	2,9

	   Bratislava IV                            
	355
	2
	88
	0
	9
	0
	8
	0
	0
	194
	10
	23
	0
	0
	8
	0
	1
	0
	5
	7
	0,6
	24,8
	0,0
	2,5
	0,0
	2,3
	0,0
	0,0
	54,6
	2,8
	6,5
	0,0
	0,0
	2,3
	0,0
	0,3
	0,0
	1,4
	2,0

	   Bratislava V                             
	305
	1
	88
	0
	5
	0
	7
	0
	0
	140
	8
	30
	0
	0
	8
	0
	0
	0
	3
	15
	0,3
	28,9
	0,0
	1,6
	0,0
	2,3
	0,0
	0,0
	45,9
	2,6
	9,8
	0,0
	0,0
	2,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	4,9

	   Malacky                                  
	336
	1
	63
	0
	4
	0
	5
	0
	0
	216
	20
	12
	0
	0
	7
	0
	1
	1
	2
	4
	0,3
	18,8
	0,0
	1,2
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	64,3
	6,0
	3,6
	0,0
	0,0
	2,1
	0,0
	0,3
	0,3
	0,6
	1,2

	   Pezinok                                  
	258
	0
	58
	1
	7
	0
	4
	0
	0
	147
	6
	17
	0
	1
	6
	0
	1
	1
	0
	9
	0,0
	22,5
	0,4
	2,7
	0,0
	1,6
	0,0
	0,0
	57,0
	2,3
	6,6
	0,0
	0,4
	2,3
	0,0
	0,4
	0,4
	0,0
	3,5

	   Senec                                    
	264
	1
	46
	0
	9
	0
	0
	0
	0
	156
	12
	17
	0
	2
	5
	0
	0
	1
	3
	12
	0,4
	17,4
	0,0
	3,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	59,1
	4,5
	6,4
	0,0
	0,8
	1,9
	0,0
	0,0
	0,4
	1,1
	4,5

	   Bratislava                               
	2027
	8
	475
	1
	37
	0
	44
	0
	0
	1115
	83
	128
	0
	4
	54
	0
	4
	4
	14
	56
	0,4
	23,4
	0,0
	1,8
	0,0
	2,2
	0,0
	0,0
	55,0
	4,1
	6,3
	0,0
	0,2
	2,7
	0,0
	0,2
	0,2
	0,7
	2,8


	Kapitoly:

	I. Infekčné a parazitárne choroby

	II. Nádory

	III. Choroby krvi, krvotvorných orgánov a poruchy imunitných mechanizmov

	IV. Choroby žliaz s vnútorným vylučovaním, výživy a premeny látok

	V.  Duševné poruchy  a poruchy správania

	VI. Choroby nervového systému

	VII. Choroby oka a jeho andexov

	VIII. Choroby ucha a hlávkového výbežku

	IX. Choroby obehovej sústavy

	X. Choroby dýchacej sústavy

	XI. Choroby tráviacej sústavy

	XII. Choroby kože a podkožného tkaniva

	XIII. Choroby svalovej a kostrovej sústavy a spojivového tkaniva

	XIV. Choroby močovej a pohlavnej sústavy

	XV. Ťarchavosť, pôrod  a popôrodie

	XVI. Choroby vznikajúce v perinatálnej perióde

	XVII. Vrodené chyby, deformácie a chromozómové anomálie

	XVIII. Subjektívne  a objektívne príznaky, abnor.klinické a laboratórne nálezy nezatriedené inde

	XX. Vonkajšie príčiny chorobnosti a úmrtnosti*

	* počet zomrelých na príčiny XX.je totožný s počtom zomrelých spracovaných podľa XIX.kap.

	Zdroj: ŠÚ SR 2006


	Tabuľka č. 24: Fyzické osoby - podnikatelia v okresoch Bratislavského kraja v rokoch 2000-2004

	SR
Okres
Kraj
	rok 2000
	Rok 2001
	rok 2002
	rok 2003
	rok 2004

	
	Fyzické

osoby-
podnikatelia
	v tom
	Fyzické osoby-
podnikatelia
	v tom
	Fyzické

osoby-
podnikatelia
	v tom
	Fyzické

osoby-
podnikatelia
	v tom :
	Fyzické

osoby-
podnikatelia
	v tom :

	
	
	živnostníci
	slobodné
povolania
	samostatne

hospod.
roľníci
	
	živnostníci
	slobodné
povolania
	Samostatne

hospod.
roľníci
	
	živnostníci
	slobodné
povolania
	Samostatne

hospod.
roľníci
	
	živnostníci
	slobodné
povolania
	Samostatne

hospod.
roľníci
	
	živnostníci
	slobodné
povolania
	samost.hospod.
roľníci

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SR 
	296 520 
	269 323 
	11 647 
	15 550 
	303 506 
	279 597 
	12 187 
	11 722 
	297 400 
	273 322 
	12 368 
	11 710 
	329 720 
	306 356 
	13 044 
	10 320 
	360 378 
	336 640 
	13 683 
	10 055 

	Bratislava I
	5 354 
	4 920 
	414 
	20 
	5 571 
	5 082 
	472 
	17 
	4 999 
	4 474 
	510 
	15 
	5 585 
	4 953 
	619 
	13 
	5 927 
	5 223 
	692 
	12 

	Bratislava II
	9 696 
	9 234 
	399 
	63 
	9 972 
	9 504 
	412 
	56 
	8 853 
	8 340 
	458 
	55 
	10 054 
	9 504 
	488 
	62 
	10 939 
	10 366 
	522 
	51 

	Bratislava III
	6 014 
	5 705 
	258 
	51 
	6 123 
	5 806 
	266 
	51 
	5 281 
	4 949 
	279 
	53 
	5 894 
	5 537 
	312 
	45 
	6 666 
	6 296 
	331 
	39 

	Bratislava IV
	8 448 
	8 173 
	243 
	32 
	8 585 
	8 303 
	255 
	27 
	7 547 
	7 238 
	281 
	28 
	8 127 
	7 804 
	298 
	25 
	8 838 
	8 511 
	304 
	23 

	Bratislava V
	11 503 
	11 166 
	305 
	32 
	11 821 
	11 466 
	327 
	28 
	10 360 
	9 996 
	336 
	28 
	11 476 
	11 092 
	352 
	32 
	12 544 
	12 139 
	374 
	31 

	Malacky
	4 049 
	3 773 
	122 
	154 
	4 112 
	3 863 
	121 
	128 
	3 945 
	3 700 
	122 
	123 
	4 550 
	4 326 
	127 
	97 
	4 760 
	4 547 
	121 
	92 

	Pezinok
	4 203 
	3 897 
	105 
	201 
	4 305 
	4 035 
	104 
	166 
	4 032 
	3 756 
	106 
	170 
	3 952 
	3 682 
	115 
	155 
	5 195 
	4 950 
	117 
	128 

	Senec
	4 346 
	3 913 
	87 
	346 
	4 434 
	4 059 
	87 
	288 
	4 128 
	3 749 
	93 
	286 
	4 533 
	4 212 
	94 
	227 
	5 004 
	4 714 
	92 
	198 

	Bratislavský
	53 613 
	50 781 
	1 933 
	899 
	54 923 
	52 118 
	2 044 
	761 
	49 145 
	46 202 
	2 185 
	758 
	54 171 
	51 110 
	2 405 
	656 
	59 873 
	56 746 
	2 553 
	574 

	Zdroj ŠÚ SR 2003, 2004, 2005


	Tabuľka č.  25:  Podniky podľa vybraných foriem vlastníctva v okresoch Bratislavského kraja v rokoch 2000-2004 

	SR
Okres
Kraj

	rok 2000
	rok 2001
	rok 2002

	
	Podniky
Spolu

	z  toho
súkromný

sektor

	
	Podniky
spolu

	z  toho
súkromný

sektor

	
	Podniky
Spolu

	z  toho
súkromný

sektor

	

	
	
	
	z  toho

	
	
	z  toho

	
	
	z  toho


	
	
	
	zahraničné
	medzinárodné
	
	
	zahraničné
	medzinárodné
	
	
	zahraničné
	medzinárodné

	SR spolu
	24 568 
	21 657 
	2 945 
	1 993 
	62 867 
	62 038 
	6 155 
	5 720 
	59 486
	58 719
	5 680
	5 031

	Bratislava I
	4 799 
	4 756 
	925 
	501 
	4 888 
	4 847 
	966 
	521 
	4 501
	4 464
	862
	430

	Bratislava II
	4 926 
	4 870 
	777 
	505 
	5 168 
	5 125 
	837 
	517 
	4 840
	4 795
	831
	425

	Bratislava III
	3 135 
	3 108 
	497 
	326 
	3 207 
	3 187 
	528 
	320 
	2 829
	2 811
	498
	276

	Bratislava IV
	2 148 
	2 127 
	228 
	231 
	2 188 
	2 170 
	235 
	221 
	1 917
	1 901
	176
	176

	Bratislava V
	2 108 
	2 097 
	279 
	220 
	2 133 
	2 125 
	288 
	216 
	1 932
	1 926
	238
	195

	Malacky
	565 
	557 
	68 
	73 
	610 
	604 
	77 
	73 
	538
	532
	67
	60

	Pezinok
	629 
	619 
	62 
	67 
	661 
	654 
	72 
	63 
	622
	615
	64
	62

	Senec
	670 
	658 
	75 
	67 
	680 
	672 
	76 
	66 
	587
	582
	55
	53

	Bratislavský 
	18 980 
	18 792 
	2 911 
	1 990 
	19 535 
	19 384 
	3 079 
	1 997 
	17 766
	17 626
	2 791
	1 677

	
	
	

	SR
Okres
Kraj

	rok 2003
	rok 2004

	
	Podniky
spolu

	z  toho
súkromný 

sektor

	
	Podniky
spolu

	z  toho
súkromný

 sektor
	

	
	
	
	z  toho

	
	
	z  toho

	
	
	
	zahraničné
	medzinárodné
	
	
	zahraničné
	medzinárodné

	SR spolu
	64 420
	63 689
	6 349
	5 338
	74 207
	73 399
	7 524
	5 996

	Bratislava I
	5 097
	5 065
	1 015
	491
	5 623
	5 592
	1 163
	517

	Bratislava II
	5 467
	5 426
	903
	477
	6 017
	5 974
	1 006
	526

	Bratislava III
	3 193
	3 174
	569
	280
	3 527
	3 505
	676
	320

	Bratislava IV
	2 135
	2 120
	220
	187
	2 387
	2 370
	231
	199

	Bratislava V
	2 144
	2 138
	273
	200
	2 406
	2 400
	305
	223

	Malacky
	638
	632
	82
	61
	776
	768
	104
	69

	Pezinok
	699
	693
	74
	66
	825
	815
	89
	69

	Senec
	674
	670
	75
	61
	803
	798
	94
	72

	Bratislavský 
	20 047
	19 918
	3 211
	1 823
	22 364
	22 222
	3 668
	1 995

	Zdroj SÚ SR  2001-2005


Príloha: Charakteristika cestnej siete mesta Bratislavy  a  popis  opatrení

Cesta II/572, vchádzajúca do Bratislavy zo Žitného ostrova cez územie mestskej časti Vrakuňa ako Ráztočná ul. s pokračovaním po ul. Hradská, Vrakunská, Trnavská, Šancová, Pražská, Brnianska s napojením na c. I/2 v križovatke Patrónka. Na trase sa nachádzajú dva kritické uzly:

·  križovatka Ráztočná - Hradská – Podunajská: nachádza sa v tesnej blízkosti mostného objektu cez Malý Dunaj a susednej križovatky miestnych komunikácií. Existujúci kapacitný problém a zložitá konfigurácia vstupných ramien spôsobuje časté kongescie a nadväzné ďalšie negatívne dopady. Riešenie spočíva v prestavbe križovatky na kruhovú a sanácii mostného objektu cez Malý Dunaj. Stavba je v súčasnosti investorsky a projektovo pripravená.

·  križovatka Vrakunská – Ivánska – Trnavská: nachádza sa v tesnej blízkosti úrovňového železničného priecestia cez dve železničné trate, čo spolu s nevhodnou konfiguráciou vstupných ramien spôsobuje okrem častých kongescií i závažné dopravné kolízie so železničnou dopravou. Riešenie spočíva v zrušení neprehľadného smeru Vrakunská – Ivánska a jeho nahradení v novej polohe v prepojení Vrakunskej a Galvaniho ul. premostením železničnej trate Bratislava – Dunajská Streda. Riešenie je v súlade s platnou územno-plánovacou dokumentáciou mesta.

· C. II/502: cesta vchádzajúca do Bratislavy zo smeru Pezinok ako Púchovská ul. s pokračovaním po ul. Žitná a Račianska s napojením na cestu II/572 v križovatke Račianske mýto. Cesta tvorí súčasť tzv. Základného komunikačného systému Bratislavy ako jeho Račianska radiála. Na trase sa nachádza súvislý úsek kritických miest od Račianskeho mýta po Gaštanový hájik s nedostatočným profilom vozovky pre 2 priebežné jazdné pruhy v každom smere, nedostatočným radiacim priestorom križovatiek a poškodenou konštrukciou vozovky. Ide o jednu z najviac zaťažených komunikácií v Bratislave. Riešenie spočíva v celkovej rekonštrukcii komunikácie v uvedenom úseku.

· C. II/505: cesta vchádzajúca do Bratislavy zo Stupavy popri závode Volkswagen a železničnej trati Bratislava – Kúty s napojením na c. I/2 v blízkosti diaľničnej križovatky Lamač. Na trase sa nachádza jediný, avšak o to závažnejší problém, ktorým je križovatka s vyústením Agátovej ul. pri železničnom podjazde so zúženým šírkovým a výškovým gabaritom. Nevyhovujúca poloha, vysoké dopravné zaťaženie hlavného smeru a nedostatočné rozhľadové pomery sú príčinou ako kapacitných problémov, tak i následkov v podobe dopravných nehôd. S ohľadom na zložité miestne pomery riešenie problému spočíva vo vybudovaní križovatky v novej polohe v predĺžení Saratovskej ul. ponad železničnú trať. Na stavbu je v súčasnosti vydané platné územné rozhodnutie.

· C. III/0611: cesta vchádzajúca do Bratislavy zo smeru Chorvátsky Grob cez územie mestskej časti Vajnory ako Roľnícka ul. s pokračovaním cez mostný objekt ponad železničnú trať Bratislava – Štúrovo a napojením na c. I/61 (cesta na Senec) v lokalite Krechty. Na trase sú evidované dva závažné problémy:

·  Križovatka s c.I/61: Ide o mimoúrovňovú križovatku s nedobudovanou vratnou vetvou na c. III/0611, ktorá je dočasne kumulovaná s vetvou na diaľničný privádzač k diaľnici D1. Táto skutočnosť spôsobuje, že v smere z Bratislavy je na samom začiatku c. III/0611 kapacitný a tým i bezpečnostný problém ako dôsledok nutnosti ľavého odbočenia na mimoriadne frekventovaný diaľničný privádzač spájajúci c. II/502 a diaľnicu D1. Riešenie problému spočíva v dobudovaní začiatku c. III/0611 v podobe vratnej vetvy predmetnej križovatky. Na stavbu je v súčasnosti vydané platné územné rozhodnutie.

· Úsek c. III/0611 v intraviláne Vajnor: Súčasné vedenie predmetnej cesty centrom mestskej časti Vajnor výrazne atakuje dopravou cenné územie s hodnotnou ľudovou architektúrou a narúša tak existujúci potenciál rozvoja aktivít v oblasti spoločenského života. Situácia sa zhoršuje úmerne s rozvojom susednej obce Chorvátsky Grob a lokality Čierna voda, čo je poznať i na technickom stave konštrukcie vozovky Roľníckej ul. Riešením problému je dobudovanie obchvatu Vajnor ako preložky c. III/0611 v pokračovaní úseku Pri starom letisku – Rybničná smerom ku hranici katastrálneho územia Bratislavy. Riešenie je v súlade s platnou územno-plánovacou dokumentáciou mesta.

